

پزشکیان:

هنجارشکنی هم مثل اجبار حجاب مورد پذیرش عموم نیست

رئیس جمهوری در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: همانطور که اجبار حجاب منجر به نارضایتی می‌شود؛ ولنگاری، برهنگی و هنجارشکنی نیز مورد پذیرش عموم مردم نیست، مسعود پزشکیان ادامه داد: «از علی (ع) آموخته‌ایم که رضایت خداوند در گرو جلب رضایت مردم است.»

□□□

نائب رئیس شورای شهر تهران:

اسنپ و تپسی، غیر قابل کنترل شده‌اند

نائب رئیس شورای شهر تهران گفت: اکنون بر فعالیت‌های اسنپ و تپسی نظارتی وجود ندارد و هر کار که بخواهند می‌کنند و هر قیمتی که بخواهند تعیین می‌کنند و کاملاً غیر قابل کنترل شده‌اند. «پرویز سروری» نائب رئیس شورای شهر تهران در گفت‌وگو با خبر نگار ایلنادر پاسخ به این سوال که چرا در این سال هاشهرداری توانسته مدیریت تاکسی‌های اینترنتی در شهر تهران را بر عهده گیرد، گفت: زمانی که مدیریت یکپارچه شهری شکل نگیرد، این مشکلات ادامه خواهندداشت، چون دستگاه‌های تصمیم‌گیری در موضوعات مدیریت شهری کاملاً تخصصی هستندو افرادی که بخواهند سوءاستفاده کنند، می‌توانند از این آشفتنگی در تصمیم‌سازی به نفع خود بهره‌برداری کنند. وی افزود: در حال حاضر، هر کسی که مسافر کشی می‌کند باید تحت مدیریت باشد، اما این وضعیت وجود ندارد. اکنون بر فعالیت‌های اسنپ و تپسی نظارتی وجود ندارد و هر کار که بخواهند می‌کنند و هر قیمتی که بخواهند تعیین می‌کنند و کاملاً غیر قابل کنترل شده‌اند. از سوی دیگر، به علت مشکلات اقتصادی در کشور، حجم و هجوم اتومبیل‌های شهرستانی به‌داخل تهران و مسافر کشی



ا‌ها مشکلاتی را ایجاد کرده‌است که بر آن‌ها شرافتی نداریم و شناسایی‌ر اندنگان نیز انجام نمی‌شود. آن‌ها هم تهددی به مجموعه کنترل کننده ندارند. این عضو شورای شهر تصریح کرد: نتیجه این وضعیت این است که هر اتفاقی می‌افتد، همه یکدیگر را متهم می‌کنند. در حالی که اگر سیستم مدیریتی واحدی حاکم باشد، این مشکل حل خواهد شد. یکی از مشکلات این است که تعهد و هماهنگی در تصمیم‌گیری‌ها وجود ندارد و این موضوع کاملاً مشهود است. به‌طور کلی، راه حل اصلی در مدیریت یکپارچه شهری است که در حال حاضر قابل دسترس نیست، اما حداقل می‌توانیم تجربه‌ای که در شهرداری در شکل‌گیری قرارگاه‌ها دارد، مانند قرارگاه اجتماعی که یک موضوع را در تهران حل می‌کند، به کار بگیریم. اکنون معنادار در حال جمع‌آوری هستندو دلیل آن وجود هماهنگی در این موضوع است که بسیار ارزشمند است.

□□□

آخرین وضعیت تب‌دنگی در کشور؛

پشه آندس در ۸ استان

براساس گزارش نظام مراقبت بیماری در کشور از ابتدای



سال ۱۴۰۴ تا تاریخ ۱۷ خردادماه بالغ بر ۱۲۲ مورد تب‌دنگی تشخیص داده شده‌است که همه این موارد در چاپهار رخ داده‌است و انتقال مجلی محسوب می‌شود. از سال گذشته و در پی وقوع وقوع سیلاب‌هایی در امارات، پشه آندس، ناقل بیماری تب‌دنگی به‌طور گسترده‌ای در این کشور تکثیر شده‌این امر به‌دلیل ایجاد آب‌های راكد پس از سیل بود که محیطی مناسب برای تخم‌گذاری و رشد پشه آندس هستند. با مسافرت‌ها و رفت و آمدهایی که از امارات به کشور صورت گرفت، این پشه در برخی مناطق کشور مانیز تکثیر شد. به گزارش تسنیم، بیماری تب‌دنگی توسط پشه‌ان‌تشار می‌یابد و این پشه‌ها در نزدیکی محل زندگی انسان رشد می‌کنند. هنگامی که یک پشه فردی آلوده به ویروس مولد بیماری تب‌دنگی را نیش می‌زند، ویروس وارد بدن پشه می‌شود. سپس هنگامی که پشه آلوده فرد دیگری را نیش می‌زند، ویروس وارد جریان خون آن فرد می‌شود.

□□□

وزیر میراث فرهنگی در جلسه هیئت دولت خبر داد ۴ هزار بنای تاریخی در معرض تهدید فرونشست زمین قرار دارند

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، تاکید کرد: ۴ هزار بنای تاریخی اعم از مکان‌های تاریخی، موزه‌ها، روستای تاریخی و مناطق گردشگری در معرض تهدید فرونشست زمین قرار دارند. به گزارش ایسنا در جلسه یکشنبه (۸ خرداد ماه) هیئت دولت سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی و گردشگری، گزارش مفصلی از وضعیت فرونشست زمین در محوطه‌های تاریخی و ایجاد آسیب‌های جدی به این آثار گران‌بهارا ارائه داد. بر اساس این گزارش ۴ هزار بنای تاریخی اعم از مکان‌های تاریخی، موزه‌ها، روستای تاریخی و مناطق گردشگری در معرض تهدید فرونشست زمین قرار دارند و فرونشست زمین مانند زلزله خاموش در محوطه‌های تاریخی در حال وقوع است.



در گفت وگویی «توسعه ایرانی» با معاون مدیر عامل و مدیر گروه حقوقی خانه‌اندیشمندان مطرح شد؛

خانه‌اندیشمندان؛ میدان نبرد اندیشه و قدرت

وی تصریح کرد: ما قصد داشتیم در این بخش خانه‌خلاق را راه‌اندازی کنیم و مجوز آن را قرار بود از معاونت علمی رییس‌جمهور بگیریم اما این بخش تعمیر نشده که ما بتوانیم از آن استفاده کنیم.

محمد جلالی استاد دانشگاه حقوق دانشگاه شهید بهشتی و مدیر گروه حقوق خانه‌اندیشمندان نیز در گفت و گو با «توسعه ایرانی» گفت: این ملک متعلق به شهرداری و به نوعی از املاک عمومی و متعلق به همه شهروندان تهران است و در حقیقت مالکیت آن با شهرداری تهران است و اینکه به چه نحوی از آن بهره‌برداری و استفاده شود نیز مسلمان تابع یک سری قوانین و مقررات است که مهم‌ترین قانون آن هم قانون شهرداری است یکی دیگر از قوانین هم قانون تشکیلات و اختیارات و وظایف شوراهای اسلامی محلی است که در مجموع حاکم بر ساز و کارهای موجود در شهرداری در مورد همه وظایف و اختیاراتی است که بصورت قانونی وجود دارد.

در خانه‌اندیشمندان

نگاه‌های متکثر زیادی وجود داشته

وی ادامه داد: در حقیقت شهرداری غیر از آن کارهای کلاسیکی که همه می‌شناسیم و به ذهنمان می‌آید نظیر مسائل شهری، خدمات شهری از قبیل جمع‌آوری زباله، بحث‌های مربوط به حمل‌ونقل شهری و بسیاری از چیزهای دیگری که در غالب خدمات شهری خدمات عمومی شهری می‌گنجد، وظایفی هم براساس قانون در حوزه مسائل فرهنگی دارد و شهرداری به‌نوعی مکلف و موظف است فضای فرهنگی حاکم بر شهر را هم در قسمت‌هایی در حقیقت مدیریت کند.

جلالی گفت: شهرداری تهران در نهایت در اعمال قرارداد و اجرای قرارداد مدعی شده و خواستار تخلیه‌شدند و خانه‌اندیشمندان علوم انسانی که دارای مشاوران حقوقی متعدد است با توجه اینکه زمینه‌های زیادی در قرارداد وجود داشت که این امکان را ایجاد می‌کرد که در این مکان مانند پیشنهاد شهرداری برای تخلیه و یا برای اعمال مدیریت خاص را نپذیرفت و در نهایت شهرداری هم به دادگاه شکایت کرد.

وی با اشاره به روند دادگاه و نتایج آن گفت: شهرداری با طرح دعوی در یک مرحله برنده شدند در مرحله بعدی ولی دادگاه تجدیدنظر حکم به نفع خانه‌اندیشمندان داد اما دوباره مصرانه به یک نحو دیگری واژ یک جنبه دیگری که این مسئله داشت دعوی دیگری با خواسته دیگری مطرح کردند و به سرعت هم نتیجه گرفتند و رای اعلام شد و آن رأی تجدیدنظر سابق که به نفع خانه‌اندیشمندان صادر شده بود را (اعمال ماده ۴۷۷ کردند و توانستند

که به نفع خودشان رای بگیرند. در حال حاضر شهرداری در فرآیندهای قضایی را انجام داده و حکم تخلیه را به نفع خود گرفته است.

این استاد دانشگاه حقوق دانشگاه شهید بهشتی گفت: در این حوزه نیز شهرداری در دوره‌های مختلف اقداماتی داشته‌است البته می‌تواند این اقدامات هم به صورت کمک مالی باشد و بخشی از این کار هم می‌تواند به صورت واگذاری بخشی از اموال منقول و غیر منقول به نهادهایی که به نحوی در چارچوب وظایف و اختیارات فرهنگی شهرداری می‌گنجد، انجام شود.

جلالی تصریح کرد: این اقدامات نیز می‌تواند شامل موضوعات مختلف مانند موضوعات هنرمندان، اندیشمندان و... باشد. از سالیان قبل از حدود سال ۹۰ شهرداری تهران یکی از املاک متعلق به خود را طی قراردادی به یک موسسه‌ای به نام موسسه خانه‌اندیشمندان علوم انسانی که یک شخصیت حقوقی مستقل هم دارد و ثبت شده‌است در قالب یک قرارداد بهره‌برداری واگذار



نظر ما این تناقضات نیاز به بررسی دارد.

وی درباره پیشنهادات شهرداری گفت: مسئله پیش آمده برای خانه‌اندیشمندان علوم انسانی در جلسه هیات دولت مطرح و پیگیری شد. وی افزود: به دستور رئیس‌جمهور، اقدامات لازم برای رفع موانع و حمایت از این نهاد علمی و اندیشورز در دستور کار قرار گرفت. سخنگوی دولت در ادامه تاکید کرد: دولت خود را متعهد به پشتیبانی از جریان آزاد فکر، اندیشه و تبادل نظر می‌داند.

در همین رابطه کیومرث بشیری به اشاره به احکامی که پیش از عید برای خانه‌اندیشمندان علوم اسلامی صادر شده بود، گفت: شهرداری در دادگاه بدوی بر علیه خانه‌اندیشمندان حکم گرفته بود که در دادگاه تجدید نظر حکم به نفع خانه‌اندیشمندان تغییر کرد اما پس از آن شهرای تهران برای ابطال قرار داد مجدداً از خانه‌اندیشمندان شکایت کرد.

وی ادامه داد: شعبه بدوی که پرونده به آن ارجاع شد همان شعبه‌ای بود که در دادگاه بدوی علیه ما رای صادر کرده بود اما در تجدیدنظر در حالی که براساس عرف باید به همان شعبه تجدید نظر قبلی ارسال می‌شد اما به شعبه دیگری پرونده ما رجاع شد. موضوع دیگر این است که برای قرار داد اجاره در خواست اعمال ماده ۴۷۷ کرده و به دیوان عالی کشور ارسال شد. حال برای ماسوال است که در این قرارداد چه چیزی خلاف بین شرع است که در خواست اعمال ماده ۴۷۷ صورت گرفته است.

وی همچنین درباره فیلم واپرال شده از بخش‌های بلاستفاده در خانه‌اندیشمندان گفت: این بخش در قسمت زیرزمین ساختمان قرارداد که مشکل تعمیراتی دارد و ما چندین بار در دوره‌های مختلف مدیریت شهری با شهرداری مکاتبه کرده‌ایم که برای تعمیر این بخش از ساختمان اقدام کنند نماینده پشتیبانی شهرداری که در ساختمان مستقر است هم چندین بار نامه نگاری کرده است اما هیچ اقدامی از سوی شهرداری نیفتاده است مسلماً در چنین وضعیتی نمی‌شود در این بخش برنامه و مراسمی را برگزار کرد.



در دو حکم صادر شده برای خانه

اندیشمندان تناقضات زیادی وجود دارد

معاون مدیر عامل خانه‌اندیشمندان علوم انسانی گفت: دو حکمی که برای ما صادر شده است در یک حکم اعلام شده که براساس قرارداد حکم تخلیه صادر شود و در یک حکم دیگر آمده است که قرارداد اساساً نادرست است و از

محمد جلالی در گفت وگوبا توسعه ایرانی: به عنوان یکی از کسانی که از ابتدا در جریان فعالیت خانه‌اندیشمندان بوده‌ام سوالم از شهرداری تهران این است که اگر این ملک در اختیار خانه‌اندیشمندان در این سال هان بود، شهرداری تهران چه استفاده‌ی بهتر و مفید تر و ارزشمندتری می‌توانست با کمترین هزینه‌ها از این ملک داشته باشد. بدون اغراق می‌گویم که خانه‌اندیشمندان به اندازه‌ی یک سازمان بسیار مهم علمی و فرهنگی عمل کرده و مجموعه عملکردش پیش‌روی همه و ثابت شده‌است. شهرداری تهران چقدر باید هزینه کند تا این نتیجه را به دست بیاورد

گزارش

مدیر گروه جامعه‌شناسی حقوق انجمن جامعه‌شناسی:

قتل «الهه»؛ بازتاب خشونت جنسیتی در جامعه‌ای محروم و ملتهب است

حسین نژاد صحبت می‌کنیم، صرفاً درباره این فرد سخن نمی‌گوییم، بلکه با تکراری مواجه هستیم که احتمالاً الگو و مدل‌هایی دارد. قتل‌های مشابه در ادوار گذشته رخ داده‌اند. به یاد بیاورید رومینا شرفی، مونا حیدری و بسیاری از قتل‌هایی که کمتر رسانه‌ای شدند و جامعه از آن مطلع نشده و بدان حساس نشده‌است. این‌ها معمولاً در حاشیه شهرها اتفاق می‌افتند یا به دلایل متعددی وارد عرصه رسانه نمی‌شوند که بخواهند حساسیت‌های گسترده ایجاد کنند. بنابراین با آماری غیر دقیق و توصیفی نسبی از خشونت و بزه مواجه هستیم.

اتفاقات ناگوار در روحیه جمعی اثر گذار است

این جامعه‌شناس درباره اثر گذاری این قبیل رویدادها بر جامعه افزود: بنابراین قطعاً می‌توان این پاسخ را داد که روحیه جمعی در اینجا متالم و متأثر است. تجربه‌های دیگران و شنیدن آن، آنجایی که با ناکامی همراه است، تبدیل می‌شود به یک الگوی آگاهی برای ما. این مدخل در جوار الگوی تجارب شخصی امان قرار دارد. این الگوهای آگاهی ناشی از تجربه خودمان یا تجربه دیگران است. بنابراین می‌توان گفت که این اتفاق در روحیه افراد یک جامعه تأثیر گذار است.

وی ادامه داد: در چنین شرایطی هراس افزایش خواهد یافت و می‌توان حدس منطقی داشت که ترس استفاده از خدمات خودروهای آنلاین یا وسایل نقلیه عبوری افزایش خواهد یافت. لاقل در دوره از کوتاه اینجا با دیکته ترس به جامعه مواجهیم.

این جامعه‌شناس درباره خاستگاه مجرمان در جامعه و در پاسخ به اینکه آیا شرایط اجتماعی در افزایش تعداد بزه‌ها و مجرمان تأثیر گذار است یا خیر گفت: باید پرسید خود مجرم چطور تولید می‌شود؟ چرا در وضعیت برخی جامع تعدا مجرم در یک موقعیت اجتماعی کمتر و در موقعیتی دیگر بیشتر است؟ باید گفت فرد مجرم، خود محصول ساختاری است که این ساختار به‌طور گسترده، محرومیت را نهادینه می‌کند.

نعمی ادامه داد: احساس محروم شدن از رفاه همواره فرد را به سمت ناهنجاری سوق می‌دهد تا نهایتاً جرم محقق شود. چنانکه دکماتیسم مذهبی یا اختلال جنسی نیز چنین نتایج حاصله باری به بار می‌آورد.

خشونت علیه زنان با الگوی خشونت علیه مردان متفاوت است

او درباره وضعیت جامعه شناختی متهم پرونده الهه حسین نژاد به دیده بان ایران گفت:



ما اطلاعات کمی در مورد قاتل الهه حسین نژاد و حتی جزئیات صحیح روایت داریم. دقیق نمی‌دانیم که مختصات شخصیتی مجرم به چه شکل است و به چه دلیل دست به انجام چنین کاری زده‌است. اما می‌توان ادعا داشت که در این حوزه از خشونت، عنصر جنسیت فعال است. چنانکه باید دقت داشت خشونت علیه زنان با الگوی خشونت علیه مردان متفاوت است. خواه روایت سرعت باشد یا دلالت‌های اقتصادی، مختصات جنسیت مهم خواهد بود. سرعت از زنان چنان امری سهل تر به نظر می‌رسد. خواه روایت تعرض جنسی یا مداخله گری هنجاری و... مطرح باشد که باز عنصر جنسیت در بحث مرکزیت خواهد داشت.

وی در ادامه با اشاره به شرایط اقتصادی در تحلیل رفتارهای خشونت آمیز اجتماعی گفت: محوری تحت عنوان سرمایه اجتماعی و فرسایش اعتماد عمومی وجود دارد. هر دوی این‌ها تا حدود بسیار زیادی تحت تأثیر موضوعات اقتصادی و سیاست گذاری فرهنگی قرار دارند. از یک سو شوک‌های اقتصادی اثر گذار هستند و سرمایه اجتماعی را در کنار سرمایه مالی فرسوده می‌کنند. این خود تضعیف تاب‌آوری فردی و جمعی است. همچنان که مهندسی فرهنگی حکمرانی، تضاد هنجاری دولت و ملت فی‌المثل در نحوه پوشش یا سایر مولفه‌های ارزشی، به تضعیف سرمایه اجتماعی و کاهش اعتماد عمومی انجامیده است. تحقیقاتی توان اظهار داشت که این فاصله جدی است و کاهش سرمایه اجتماعی اکنون چشمگیر است.

این جامعه‌شناس یادآور شد: در جوامعی که شهروندش شب می‌خوابد و صبح بیدار می‌شود ناگهان بخشی از داشته‌هایش ارزش خود را از دست داده یا دارایی‌اش نصف شده، شما به‌طور مستمر در حال تحقیر هستید. این تحقیر، ساختاری و استمرار ی است و باید جدی گرفته شود در تحلیل ما یعنی کر آمات انسان در چنین فضایی محترم شمرده نمی‌شود. تحمیل و خشونت هنجاری نیز چنان متممی بر این تحقیر خواهد بود. در واقع از دور هرو اقتصاد هویت ارزشی، احساس تحقیر شدگی بروز می‌کند

نعمی در پایان خاطر نشان کرد: در چنین حالتی، با پازلی از مسئله مواجه هستیم که ترکیبی است از شوک‌های اقتصادی لگام گسیخته، خشونت جنسیتی، فقدان نهادهای مدنی و حس اضطراب و ناامنی فراگیر است.